

Protokół nr 16/2020
z XVI Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 19 czerwca 2020 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 10:00 zakończenie o godz. 11:43.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy Wiesława Jaranowska, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczuce Joanna Bonawenturska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gorczenicy Elżbieta Krajnik, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie z siedzibą w Szczuce Zenon Matuszewski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie Arkadiusz Chojnowski, kierownicy referatów, soltysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Brodnica za 2019 rok.
5. Debata nad raportem o stanie Gminy Brodnica za 2019 rok:
 - a) głosy radnych,
 - b) głosy mieszkańców,
 - c) przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica wotum zaufania.
6. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brodnica za 2019 rok,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok,
 - c) udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok,
 - d) dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Brodnica za pomocą innego instrumentu płatniczego,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Brodnickiemu na realizację zadań pn.: „Przebudowa drogi Powiatowej nr 1827C na odcinku Gortatowo- Rokitnica” oraz „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1829C Cielęta-Szczutowo-Górzno na odcinku Cielęta-Jastrzębie”,
 - f) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,
 - g) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XVI Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad. W związku z wnioskiem Wójta zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w pkt 6 f, 6 g o tej samej nazwie tj. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad po zamianach. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3. Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad 4 Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Brodnica w roku 2019.

Ad 5 a) Przewodniczący udzielił głosu **Radnemu Maciejowi Poplawskiemu**, który powiedział, że po zapoznaniu się z raportem można stwierdzić, że Gmina Brodnica idzie w dobrym kierunku, ponieważ porównując raport z poprzedniego roku można zobaczyć, że gmina się rozwija.

Kolejno głos zabrał **Radny Jerzy Anzel**, który powiedział, że chciałby dołączyć się do słów wypowiedzianych przez Wójta i podziękować Pani Sekretarz oraz wszystkim współautorom raportu faktu, że po raz drugi raport powstał własnymi siłami. Wójt nie skorzystał z firmy zewnętrznej. Została zrobiona aktualizacja i widać dużą pracę wykonaną przez Panią Sekretarz i współtworzących ten materiał. Dla osób, które interesują się sprawami gminy, po przeczytaniu raportu można dostrzec, z jakimi problemami muszą sobie radzić zarządzający gminą.

Radny korzystając z okazji serdecznie podziękował wszystkim samorządowcom, którzy w dniu 27 maja obchodzili swoje święto, za wykonywaną pracę na rzecz Gminy Brodnica.

Następnie Radny zwrócił się do Wójta z prośbą o podzielenie się z mieszkańcami i radnymi swoimi refleksjami dotyczącymi wykonanych inwestycji z akcentem na to, które z nich poszły zgodnie z planem, w których pojawiły się problemy, które nie do końca udało się zrealizować, a które zostały przełożone na następne lata.

Głos zabrał **Wójt Adam Zalewski**, który powiedział, że plan inwestycyjny w roku 2019 wynosił 7 mln zł. Wydanych zostało niecałe 5 mln zł (bez 15 tys. zł). W 2019 roku nie zostało wykonane zadanie – budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Brodnicy do Osieka. Spowodowane to było tym, że dopiero 6 sierpnia 2019 r. otrzymaliśmy pozwolenie na budowę, a po wszystkich procedurach umowa została podpisana w grudniu 2019 r.

Kolejno Wójt po krótko przedstawił wszystkie inwestycje wykonane w 2019 roku.

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie obrad.

Ad 5 b) Przewodniczący poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się w ustawowym terminie do debaty nad raportem o stanie gminy. Przewodniczący przypomniał, że raport jest publikowany i każdy ma możliwość zapoznania się z raportem oraz wypowiedzenia się na jego temat, zasugerowania ciekawych pomysłów i rozwiązań dla Gminy Brodnica, jak i przedstawienia problemów właśnie w debacie nad raportem.

Ad 5 c) Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brodnica wotum zaufania została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/124/20 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 6a) Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jarosława Dornakowskiego. Przewodniczący odczytał opinię komisji do sprawozdania z wykonania budżetu. Opinia pozytywna, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski powiedział, że podczas prac nad „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Brodnica za 2019 rok” została radnym doręczona Uchwała z 18 marca 2020 Nr 2/S/2020 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, który wydał pozytywną opinię do ww. sprawozdania. Przewodniczący Rady zapytał, czy zachodzi potrzeba odczytania uchwały RIO.

Nikt nie zgłosił potrzeby odczytania opinii RIO. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały i otworzył dyskusję.

Głos w dyskusji zabrał Radny Jerzy Anzel. Radny zapytał o wykonanie dochodów budżetu w 217% w dotacjach i środkach otrzymanych na podstawie porozumień i umów. W budżecie, który konstruowany był jesienią trudno przewidzieć porozumienia i umowy w związku z tym radny

poprosił wójta o przedstawienie, które z tych umów były przewidziane, a które pojawiły się w trakcie roku budżetowego.

Wójt odpowiedział, że planowane było pozyskanie 1 mln zł. Pozyskaliśmy 2 mln 200 tys. zł.

Wójt przedstawił radnym, jakie środki udało się pozyskać w ubiegłym roku.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brodnica za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/125/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 6 b) Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Jarosława Dornakowskiego. Przewodniczący odczytał opinię komisji do sprawozdania finansowego za 2019 rok. Opinia pozytywna, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/126/20 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 6 c) Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Jarosława Dornakowskiego o odczytanie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brodnica za 2019 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał w/w uchwałę. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Piotra Malinowskiego o odczytanie Uchwały Nr 7/Kr/2020 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brodnica za 2019 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za” w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski w imieniu rady i swoim serdecznie pogratulował Wójtowi.

Wójt podziękował Radnym za udzielone absolutorium.

Uchwała Nr XVI/127/20 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 6d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Brodnica za pomocą innego instrumentu płatniczego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/128/20 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad 6e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Brodnickiemu na realizację zadań pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1827C na odcinku Gortatowo-Rokitnica” oraz „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1829C Cielęta-Szczutowo-Górzno na odcinku Cielęta-Jastrzębie” została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/129/20 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad 6 f) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Jarosław Dornakowski, który powiedział, że chciałby zwrócić uwagę radnych na to, że te środki są zapisane w budżecie z przeznaczeniem na dofinansowanie prac restauratorskich i konserwatorskich, więc nie trzeba się martwić, że na to zadanie należy szukać dodatkowych środków finansowych. Radny dodał, że o zabytki trzeba dbać, więc podjęcie uchwały jest celowe. Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/130/20 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad 6 g) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał Wójta, czy te środki zostaną wydatkowane w bieżącym roku budżetowym. Wójt odpowiedział, że tak.

Radny Marek Hoga zapytał jaka jest pula w budżecie na te zadania.

Wójt odpowiedział, że w budżecie na to zadanie zapisano 50 tys zł.

Więcej pytań nie było. Przewodniczący zamknął dyskusję i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XVI/131/20 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad 7. Przewodniczący Tomasz Nowakowski poinformował radnych, że wszyscy radni w ustawowym terminie tj. do 30 kwietnia złożyli oświadczenia majątkowe.

14 maja br. do biura rady wpłynęła odpowiedź Wójta na wniosek Radnego Marka Hoga, który dotyczył udzielenia pomocy dla domu Pomocy Społecznej w Brodnicy w postaci zakupu środków ochrony osobistej dla personelu. Przewodniczący dodał, że wniosek nie jest możliwy do zrealizowania, jeżeli ktoś chciałby zapoznać się z uzasadnieniem to pismo znajduje się w biurze rady.

8 czerwca br. wpłynęło pismo od członka Zarządu Kujawsko-Pomorskiego w sprawie uzgodnienia projektu Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Brodnickiego Parku krajobrazowego. Pismo zostało przekazane do Wójta. Ze stanowiskiem Wójta w tej sprawie radni zostali zapoznani podczas prac na komisjach.

28 kwietnia br. wpłynęła od Wójta „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019”. Radnym dokument został przesłany.

11 maja br. na adres Rady Gminy Brodnica wpłynął wniosek UKS GOL Brodnica, który dotyczył dopisania brydża sportowego do wykazu dyscyplin sportowych o szczególnym znaczeniu dla Gminy Brodnica.

Do biura rady wpłynęło również sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z realizacji „Programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku”. Radnym dokument został rozesłany.

Głos zabrała **Radna Agnieszka Kowalkowska**, która podziękowała w imieniu mieszkanki wsi Mszano, Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pracownikom ośrodka za wsparcie jakie otrzymała dla swojego bardzo chorego męża.

Głos zabrał **Radny Jerzy Anzel**, który jako Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Brodnicy podziękował radnym i wójtowi za zbiórkę pieniędzy na zakup rękawiczek dla personelu domu Pomocy Społecznej. Radny na ręce Wójta Adama Zalewskiego i Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica Tomasza Nowakowskiego złożył podziękowanie w formie dyplomu.

Ad 8. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

Z up. Wójta
Magdalena Bulzich
mgr Magdalena Bulzich
inspektor ds. obsługi rady gminy
i działalności gospodarczej

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Nowakowski
Tomasz Nowakowski

